Diário   Oficial Página 116   22 de Setembro de 2023 Nº 28.589
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<#E.G.B#1498018#116#1498571>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TERMO DE FOMENTO Nº010/2023 - DATA:20/09/2023  - OBJETO:
PODER EXECUTIVO TEM POR OBJETIVO REPASSE FINANCEIRO
PARA CUSTEIO PARCIAL PARA FINS DA ATIVIDADES ESPORTIVAS
PARA DESPESAS COM EVENTO GRAU A SER REALIZADO NO
MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - CONVENENTE: MOTO CLUBE DE
NOVA UBIRATÃ  - CNPJ: 05.760.469/0001-42 - VALOR: R$ 20.295,00
(VINTE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) - VIGÊNCIA:
20/09/2023 Á 31/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico
nº 038/2023, julgamento realizado no dia 11/08/2023, às 09:00 horas de
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais para compor o laboratório de ciências da natureza e
de matemática, adjudicada em 05/08/2023 e homologada em 21/09/2023,
sagraram-se vencedoras do certame as empresas SUPER UTIL
COMERCIAL LTDA ME, 18 GIGAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI e DK INFORMATICA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 21 de setembro de
2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001/2022 - DATA: 11/09/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO
TEM POR OBJETIVO  ADITIVAR O VALOR  DO CONTRATO PARA MAIS
25%  ADITIVANDO O VALOR GLOBAL PARA R$ 73.750,00 (SETENTA
E TRES MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) - CONTRATADO:
PREIMA PUBLICIDADE LTDA - CNPJ N.º 22.648.413/0001-10.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023
- DATA 13/09/2023 - OBJETO ADITIVAR O VALOR DE R$ 13.113,50 (TREZE
MIL, CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) ADITIVANDO
O VALOR GLOBAL DO CONTRATO PARA R$ 1.593.608,14 (UM MILHÃO,
QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS
E CATORZE CENTAVOS) - CONTRATADO IDEAL CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA - CNPJ 29.134.563/0001-54.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
023/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO
ADITIVAR O VALOR  DO CONTRATO PARA MAIS 25% RESULTANDO
UM VALOR DE R$ 203.919,25 (DUZENTOS E TRÊS MIL NOVECENTOS
E DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) E  ADITIVANDO
O VALOR GLOBAL PARA R$ 1.019.596,25 (UM MILHÃO E DEZENOVE
REAIS QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E VINTE E CINCO
CENTAVOS) - CONTRATADO PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA
- CNPJ 18.009.87/0001-31.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
054/2021 - DATA 01/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA DO
CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR CONFORME O INDICE DO INPC
DE 3,53%, ALTERANDO VALOR GLOBAL PARA R$ 5.122.788,00 (CINCO
MILHÕES CENTO E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA
E OITO REAIS) - PRAZO DE VIGENCIA 28/09/2024 - CONTRATADO
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - CNPJ
21.679.098/0001-25.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
055/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA DO
CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR PARA R$
3.820,34 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E QUATRO
CENTAVOS) - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
056/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR PARA
R$ 3.707,65 (TRÊS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS) PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
058/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 3.531,23 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
059/2021 - DATA 04/09/2023 -  OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 3.360,07 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
060/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 3.043,85 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
061/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 3.707,63 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
062/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 1.365,07 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
063/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 1.030,54 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N
064/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 5.392,71 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N
065/2021 - DATA 04/09/2023 - OBJETIVO PRORROGAR A VIGENCIA
DO CONTRATO E REAJUSTAR O VALOR ADITIVANDO O VALOR
PARA R$ 6.067,38 - PRAZO DE VIGENCIA 30/09/2024 - CONTRATADO
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ
61.198.164/0001-60.

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ, MATO GROSSO,
COM SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA PARA, N° 1850, JARDIM SANTA
HELENA, INSCRITO NO CNPJ 01.614.521/0001-00, NESTE ATO
REPRESENTADO PELO GESTOR DE CONTRATOS O SR. ANTÔNIO
LUCAS NEVES.NOTIFICADA: ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA, INSCRITA
NO CNPJ 13.333.523/0001-00, LOCALIZADA NA AV. TENENTE CORONEL
DUARTE, Nº 215, CENTRO NORTE, CUIABÁ MT, REPRESENTADA PELO
SR. VALMIR RODRIGUES PENA, PORTADOR DO RG 1.1******* SSP/MT E
O CPF 827.***********.  PELA PRESENTE NOTIFICAÇÃO, E NA MELHOR
FORMA DE DIREITO ADMITIDA, FICA ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA,
ACIMA QUALIFICADO, NOTIFICADO PARA QUE NO PRAZO MÁXIMO DE
5 DIAS CORRIDOS, PROCEDA COM A ENTREGA DO OBJETO LICITADO
E CONTRATADO, E ENCAMINHE AO DEPARTAMENTO DE CONTRATOS
JUSTIFICATIVA FORMAL ESCLARECENDO OS MOTIVOS PELO QUAL
A EMPRESA NÃO PROCEDEU COM A ENTREGA DAS REQUISIÇÕES
DENTRO DO PRAZO.

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1498018#116#1498571/>

Protocolo 1498018

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1498005#116#1498564>

AVISO DE 1º RETIFICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 Processo Licitatório 028/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu
pregoeiro nomeado pela Portaria n° 092/2023, torna público a retificação
do edital de licitação, regida pela Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente
pela Lei Federal 8.666/93 e alterações na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisição de forrageira
autopropelida, nova, motorização mínima 240 cv, tração 4x4, em
cumprimento ao Termo de Convênio 0796/2023/SEAF, conforme
especificado no anexo I - termo de referência do edital.  A nova data da
sessão pública será no dia 04/10/2023 às 09h00min (horário de Brasília/
DF), através do Portal de Compras Públicas no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital retificado está disponível no site
oficial deste município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode se   r
solicitado por e-mail licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br ou pelo
telefone (66) 98128 9575. Novo Horizonte do Norte - MT, 21 de outubro de
2023. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<#E.G.B#1498005#116#1498564/>

Protocolo 1498005

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df6f88aa